281 HOMILIA DECIMAQVINTA. DE ASCENSU CHRISTI IN HIERVSATEM.

*Apost. 10. v. 26.* I' em legimus de D. Ioan. & *Cortinas* *Exod. 26.* benvacili, volunt Deus sibi iniucem ita stricte  
*Tract. 8.* copulari, vt si vnam attraxeris, alia necessarij  
*Nam. 168.* subsecui deberet de quibus altas.

§. 18. Accessit mater. *Sui parentes obliuiscuntur filiorum causā,* quod Salomon exēcrabatur.

¶ 29 **N**ota tertio cum D. Ambros. quod eo tempore quo dicitur mater illa Christum accelerisse: *Accessit mater,* intelligi debet, quod accessit ut pro filii rogatura: quia sicut in illis parentum amores inardecit, ita ad filios omnia corum desideria, sollicitudines, actiones, vota que diriguntur. Hoc in historia Evangelica notaui, nempe, quod saepē Christum accelererunt parentes, at tempore pro filiis supplicavut. Reguli iste timens periculum filii sui: totus anxius cœcurit ad Christum: *Domine descendite prout quam moriar ut filius meus.* Princeps Synagoge pro filio moribunda, immo mortua Dominiū impplexus est: *Filia mea modo defundit eis, sed veni,* &c. Parens cuius filius lunaticus erat ad Christi Matt. 9. pedes pronosticavit: *Miserere filio meo: quia lunaticus.* Alius pro filio a demone arreptito intercedit. Quām diligens, quām humilis, quām constans Christi subdūm implorat mulier Chanaea: *Miserere mei, fili David, filia mea male à demoni vexatur.* Mulieris huius pectoris spiritum perpende, quæ filia à demone vexata, petit filii fieri misericordiam afflictione quippe mater, roquebat gramori, dum filiam videt à demone disperciati, quām ipsa filia dirum tormentum à diabolo patiebatur. Cum hac ita sit, nec filium, nec filian inuenies, pro parentibus intercedentem, aut de corum salute follicitum. Percure diligenter totam historiam Evangelicam. Vincum senti: do qui vos atri à C. ristu, parenti, fui defuncti curam gerere videbatur aliquatenus. Sequuntur Matt. 8. 21. Domine, sed permitt me p immirare, & sepelire parrem meum. Ita hoc est quod post puerum rogarunt, & querente, & ne dicam vobis nisi veliri procurabunt, quia vos natus terra mandabunt: agete, & date, quibus vestris terram iniciant oculis, irritiones, contemptum, inobedientiam, mōlis, contumescēt, &c. Con- I. 3. confessio- Itra. 1. Chrys. magnū illum Heli intertemit Sacer- jer. viii. tem, totius populi Israelitici prefitem, de quo ex Monast. eius translatione sic facta pagina testatur: Erat I. R. g. 4. si. nix honorabilis, & ipse iudicauit in Israhel virginis annis sine querela, nisi satis faciendi illiciens. fi-

liorum voluptatibus desiderium, & quod illos contrastare noluerit, ac pro inhonesta cum multib[us] conserfatio e calligare?

Quibus non afflictionibus Patrem suum Jacob

filij vindictum attinuerit ut & Semel quidem eorum

215.  
216.  
217.

duo, patrem summo vix dilecti min in urbe i-

chimorum expulerunt, Item concurrit, ut omne[n] ei auferent aulam voluptatis & quai viam abstinerent, patrato in fratrem suum Ioseph scle-

lere nefandissimo sic ut totus diceret contrastus: *Defendam lugens in infernum.* Infernum vo-

cat ipsius sepulchrum. Ad quas eum redigunt an-

gustias, suspitiones, anxietates, Dina unica illi filia? Il-

Quanto mortore paternum pectus Davidis, restat. Pater-

gus filius Abrahā lancinabat, dum eum regis filii ap-

pellit Palatio, et via cogit excedere non equitem, p[er] ga-

led pectem fugit Pater, plorat later, apud ope- tis-

tit lugens Pater; ipse filius Patrem plus quam cum

omnes, irritat, nimici, familiam inhorrorat, vox-

res, stupore Super, iactas spectante populo, tur-

piter violat incepsitos. Finit precessat Am-

mon David filia, sororis Ausalonis T. amar op-

prellor excedens. Quis color, quis genitus que-

ment sacribas Davidi, v[er]e audiuit? L. 15. ex-

primat quo cruciati Iacob & Rebecca ob geminos illos Esau & Iacob vi. liberabatur, dum Esau

Iacobum odio persequitur immensus: Quinimum, & antequam nati, quanto maternum veterum do-

lore conserfent, dum adhuc illo conclusi angu-

lio, coquere carcere collidebantur, ut ipsa mulier auxilia quererent: Si sic mihi futurum erit; Ga. 2.

quid necesse fuit concipere? His quotidiane patre cum 21.

querelas ait dominus, qui potiquam tam incel-

sauter Deo pro sobore supplicabant, eos nisi fu-

ros consilio, baculum lenitutis, ut lumen spe-

rantis oculorum, colorem pulmorum sit leue-

titus, sentient, contempentes, homo si lui gla-

dium, erucam voluptatum, vita pestem; ac tri-

stes ingemiscunt: Sic mihi futurum erit, quid

necesse fuit concipere, parere, alete, souere filios in-

gratissimos? Ex hac ratione credo imaginem vatis Eli-

sei descendillē prepositionem. Freqvēns translat-

S. Nam, quem hospitio libertatis excipiebat Mu-

ller magna hoc nomine à Spinu de ostata. Illo 4. 27.

descendens Eliseus, ne videatur tanto beneficio 15.

inhumanus, per famulum suum G. ex iij mandari-

vit, quid ei posset in gratiā recipere actionem.

Relpondet Giezi: Ne queras, filium non habet, &

var eius sonex est. Omibus in aperto est, quod

mulier, viues, principali, iuncta matrimonio, ster-

tilis nihil polli exoptare, nisi filios. Obiectis: fieri

potuit, ut hoc nouerit discipulus, quod prae-

prior ignorabat: Ius discipulo nouerat Magister